ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

30.01.2018г. № 72-ОД

г. Михайловск

О назначении ответственных
за информационное
наполнение Портала
Ставропольского края «Доступная среда»

На основании распоряжения администрации Шпаковского муниципального
района Ставропольского края от 18.01.2018 г. №4 «Об организации работы по
информационному наполнению Портала Ставропольского края «Доступная
среда» в информационно-коммуникационной сети «Интернет» информацией о
степени доступности для инвалидов приоритетниых объектов и услуг в
приоритетных сферах жизнедеятельности в Шпаковском районе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Службе общего и дополнительного образования отдела образования
ответственнымадминистрации Шпаковского муниципального района назначить

координатором за информационное наполнение Портала ведущего специалиста
образования

отдел
службы общего и дополнительного образования отдела
администрации Шпаковского муниципального района (далее
образования) Рябко Ж.А.

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Назначить ответственных за регистрацию на Портале, а также за

информационное наполнение Портала.
2.2. Приказы о назначении ответственных лиц за работу на Портале

предоставить в отдел образования Рябко Ж.А. не позднее 15.03.2018 годач
2.3. Осуществить регистрацию должностного лица, ответственного за

информационное наполнение Портала в срок не позднее 01 апреля 2018 года.
2.4. Провести паспортизацию (актуализацию паспортов доступности) в срок

до 01 июня 2018 года.
2.5. Обеспечить информационное наполнение Портала в соответствии с

Порядком, утвержденным настоящим приказом, в срок до 01 июня 2018 года.
2.6. Информацию о результатах наполнения Портала предоставлять в срок

до 01 июня 2018 года в отдел образования (Рябко Ж.А.).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника отдела образования администрации Подлесную Е.А.

Начальник отдела образования
администрации Шпаковского
муниципального района
Ставропольского края В. Стукалова

Приложение к приказу отдела
образования администрации
Шпаковского муниципального
района Ставропольского края от
30.01.2018 г. № 72-ОД

ПОРЯДОК
информационного наполнения Портала Ставропольского края «Доступная среда»
в информационно-коммуникационной сети «Интернет» информацией о степени

доступности для инвалидов приоритетных объектов и услуг в приоритетных
сферах жизнедеятельности в Шпаковском районе

1. Настоящий Порядок определяет механизм наполнения Портала
Ставропольского края «Доступная среда» в информационно-коммуникационной
сети «Интренет» информацией степени доступности для инвалидов
образовательных организаций (далее — ОО) Шпаковского района для инвалидов и
маломобильных групп населения.

2. Образовательные организации района:
- организуют проведение паспортизации ОО;
- определяют должностных лиц, ответственных за информационное наполнение
Портала в установленных сферах деятельности (далее -  ответственные лица) и
обеспечивают их регистрацию на Портале;
- обеспечивают контроль за достоверностью и своевременностью наполнения
Портала ответственными лицами.

3. Основным учетным документом, принимаемым в качестве источника
информации для введения соответствующих данных на портале, является Паспорт
доступности для инвалидов объекта и предоставляемых на нем услуг (далее -
Паспорт доступности), утвержденный руководителем организации (учреждения),
предоставляющей услуги.

4. Ответственные лица осуществляют информационное наполнение
разделов Портала данными из Паспорта доступности и обеспечивают:

- сбор, обработку, изменение информации об объектах и услугах,
размещаемой на портале;

- регистрацию объекта, обновление, удаление информации о размещенном
на Портале объекте и услугах;

- размещение информации о степени доступности объектов и услуг для
различных категорий инвалидов; размещение информации о комплексной оценке
состояния доступности основных структурно-функциональных зон рбъекта;

- размещение информации о маршруте следования к объекту (времени,
расстояния от остановки общественного транспорта, состоянии доступности);

- обратную связь с пользователями Портала (размещение ответов на вопросы,
предложения, дополнительной информации).

5. Логин и пароль для работы в портале «Доступная среда»:

- ryabko;

- Fktrctl23321;

- ссылка для работы: http://dostup.stavregion.ru/

6. В репозитории «Обучение» в личном кабинете доступна ссылка для
просмотра полного видео -  обучения для работы в системе.

http://dostup.stavregion.ru/